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W przypadku, gdy prawo materialne pozostawia rozstrzygnięcie uznaniu administracyjnemu organu,

czyli umożliwia organowi wybór rodzaju rozstrzygnięcia, jego obowiązkiem jest załatwić sprawę po

dokładnym wyważeniu interesu społecznego i słusznego interesu strony. Obywatel ma prawo do tego, by

jego oparte na prawie materialnym roszczenia i wnioski były rozpatrywane w ramach przewidzianej

prawem procedury i w określonych przez prawo formach. Rozstrzygnięcia wydane w tego typu sprawach

powinny być zatem starannie uzasadnione, z odniesieniem się do okoliczności danej sprawy.

Sporządzając uzasadnienie decyzji organ administracji publicznej winien mieć na uwadze szczególną

funkcję, jaką przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego wyznaczają tej części decyzji i wymogi,

którym powinno ono odpowiadać.

Zawarte w uzasadnieniu motywy rozstrzygnięcia są bowiem istotne dla strony, która korzystając z

przysługującego jej prawa zaskarżenia decyzji będzie mogła ocenić i ustosunkować się do argumentów

organu wydającego decyzję, ale także, co w rozpoznawanej sprawie wymaga podkreślenia, ich treść

pozwala Sądowi na dokonanie oceny prawidłowości przeprowadzonego postępowania i jego skutku w

postaci decyzji. Uzasadnienie decyzji, stanowi jej integralną część i kontroli Sądu podlega decyzja jako

całość, a więc łącznie z uzasadnieniem. Uzasadnienie faktyczne decyzji powinno w szczególności

zawierać wskazanie faktów, które organ uznał za udowodnione, dowodów, na których się oparł,

przyczyn, dla których odmówił dowodom wiarygodności i mocy dowodowej, zaś uzasadnienie prawne

powinno zawierać wyjaśnienie podstawy prawnej decyzji. Dopiero przy spełnieniu tych wymogów

uzasadnienie w dostatecznym stopniu motywuje rozstrzygnięcie i pozwala na poznanie i ocenę

rozumowania organu poprzedzającego konkluzję (stanowisko organu) znajdującą swój wyraz w

rozstrzygnięciu.

Wyrok WSA w Kielcach z dnia 26 kwietnia 2018 r., sygn. akt: II SA/Ke 166/18.
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